

Brasília-DF, 22 de Agosto de 2019.

Conselho de Justiça Federal

Ref.: Pregão Eletrônico nº. 10/2019

Processo CJF – SEI 0001033-50.2019.4.90.8000

Data: 07 de Agosto de 2019.

Horário: 14:30hs.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 09 – PRODUTOS QUÍMICOS E OUTROS

Item	Especificação técnica/ descrição	Unid. (u)	Quant. (qtd)	Média/valor unitário (R\$)	Média/valor total (R\$)
31	Álcool isopropílico, alta pureza (mínimo de 99%) e qualidade, para uso em sistema de molha da impressora Offset SM-74. Marca: Alpha Druck P. U.: (onze reais e oitenta centavos). P. T.: (oito mil e duzentos e sessenta reais).	Litro	700	R\$ 11,80	R\$ 8.260,00
32	Lubrificante especial apropriado para o sistema de lubrificação automática da impressora Offset Heidelberg SM-74, embalagem de 1Kg, Tipo centoplex GLP 500 ou de melhor qualidade. MODELO: GLP 500 Marca: WS. P. U.: (trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos). P. T.: (um mil e quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos).	Kg.	04	R\$ 359,99	R\$ 1.439,96
33	Água desmineralizada, embalagem com 50 litros. Marca: Duplicopy / Eurostar. P. U.: (quatro reais e sessenta centavos). P. T.: (quatrocentos e sessenta reais).	Litro	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
34	Pasta especial para limpeza profunda e manutenção dos rolos de tinta, auxiliando na troca rápida de cores, tipo BöttcherPro Cleanfix, Marca de referência Bottcher ou de melhor qualidade. Marca: Bottcher. P. U.: (cento e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos). P. T.: (dois mil e novecentos e dezenove reais e oitenta centavos).	UND	20	R\$ 145,99	R\$ 2.919,80

Widmore



35	Solvente específico para limpeza de rolos do sistema de molha a álcool, embalagem com 06 unidades de 1 litro, tipo FR 1000. Marca: Bottcher. P. U.: (cinquenta e dois reais). P. T.: (um mil e quarenta reais).	Litro	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
36	Limpador específico para chapas térmicas – sistema CTP, Tipo Platefix-S. Marca: Bottcher. P. U.: (trinta e três reais e setenta e centavos). P. T.: (três mil e trezentos e setenta reais).	Litro	100	R\$ 33,70	R\$ 3.370,00
37	Restaurador de blanqueta, embalagem com 5 litros. Marca: Duplicopy / Eurostar. P. U.: (cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos). P. T.: (quatro mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).	Galão	80	R\$ 56,99	R\$ 4.559,20
38	Solução de fonte, umectante concentrada, embalagem com 20 litros. Marca de referência AGFA RC 66, ou de melhor qualidade. Modelo: S-3012 Marca Bottcher. P. U.: (duzentos e noventa reais). P. T.: (um mil e quatrocentos e cinquenta reais).	Galão	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
39	Solução especial para limpeza Automática de blanqueta e rolos, isenta de CFC - embalagem com 20 litros. Modelo: Bottcherin 4015 Marca Bottcher. P. U.: (trezentos e quatorze reais e noventa e nove centavos). P. T.: (três mil e cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).	Galão	10	R\$ 314,99	R\$ 3.149,90
40	Pó antimaculador de baixa granulometria, extrafino, Marca de referência Bottcher, ou de melhor qualidade. Modelo: Silux-15 Marca: Bottcher. P. U.: (cinquenta e três reais e trinta e nove centavos). P. T.: (quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos).	Kg	10	R\$ 53,39	R\$ 533,90

12/2010



- VALOR TOTAL DO GRUPO 09: R\$ 27.182,76 – (VINTE E SETE MIL E CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 10 – Colas, Lubrificantes e Outros

Item	Especificação técnica/ descrição	Unid. (u)	Quant (qtd)	Média/valor unitário (R\$)	Média/valor total (R\$)
41	Cola branca para blocagem, embalagem com 10 Kg. MARCA: ARTECOLA. P. U.: (QUATORZE E CINQUENTA REAIS). P. T.: (QUINHENTOS E OITENTA REAIS).	Kg	40	R\$ 14,50	R\$ 580,00
42	Cola granulada para capeação quente, alta elasticidade e baixo odor, branca , embalagem com 25 Kg. Marca: Amazonas. P. U.: (VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). P. T.: (CINCO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).	Kg	200	R\$ 27,99	R\$ 5.598,00
43	Calço calibrado de 550x750x 0,10mm, Marca: DUPLICOPY / EUROSTAR P. U.: (VINTE REAIS). P. T.: (QUINHENTOS REAIS).	Folha	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
44	Calço calibrado de 550x750x0,30mm, Marca: DUPLICOPY / EUROSTAR P. U.: (vinte e cinco reais). P. T.: (seiscentos e vinte e cinco reais).	Folha	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
45	Caneta corretora ponta média, para chapas positivas, tipo KC-91 plus. Marca: DRUCK CHEMIE P. U.: (CEM REAIS). P. T.: (UM MIL REAIS).	Unid.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
46	Fita Dupla face 18mmx30m, Marca EUROCEL. P. U.: (QUATORZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). P. T.: (UM MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE CENTAVOS E VINTE CENTAVOS).	Rolo	80	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
47	Fita mágica 12mmx65m, Marca 3M. P. U.: (SESSENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).	Rolo	15	R\$ 60,43	R\$ 906,45

Realize



	P. T.: (NOVECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).				
48	Lubrificante spray, tubo com 300 ml, a base de micro óleo, anticorrosivo e desengripante. Marca: Orbi. P. U.: (QUINZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). P. T.: (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).	Tubo	24	R\$ 15,99	R\$ 383,76
49	Óleo de silicone Spray 480ml, Marca ASSEL. P. U.: (VINTE E QUATRO REAIS). P. T.: (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).	Tubo	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
52	Pano branco descartável para limpeza geral, medindo 29x29cm, com viscosidade em 70%, pacote com 100 unidades. Tipo Pralim. Marca: Ober. P. U.: (SESSENTA E CINCO REAIS). P. T.: (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).	Pacote	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00

- VALOR TOTAL DO GRUPO 10: R\$ 17.868,41 – (dezesete mil e oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e um centavos).

LOTE 11 – BLANQUETAS E PANO DE LAVAGEM AUTOMÁTICO

Item	Especificação técnica/ descrição	Unid. (u)	Quant. (qtd)	Média/valor unitário (R\$)	Média/valor total (R\$)
51	Blanqueta compressível com barra em aço original, para impressora offset, Marca Heidelberg SM-74, com indicação do sentido da fibra e especificações gravadas na lona da blanqueta. Marca: Bottcher. P. U.: (duzentos e dezessete reais). P. T.: (três mil e duzentos e cinquenta e cinco reais).	Unid.	15	R\$ 217,00	R\$ 3.255,00
52	Pano de lavagem automática original para impressora offset Heidelberg SM-74 2P, caixa com 18/24 rolos, Marca: Bottcher. P. U.: (cinquenta e cinco reais e noventa centavos). P. T.: (cinco mil e quinhentos e noventa reais).	Rolo	100	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00

- VALOR TOTAL DO GRUPO 11: R\$ 8.845,00 – (OITO MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).



LOTE 13 – BOPP e FILME POLIEFÍNICO

Item	Especificação técnica/ descrição	Unid. (u)	Quant. (qtd)	Média/valor unitário (R\$)	Média/valor total (R\$)
59	Filme de polipropileno biorientado (BOPP) termolaminável com superfície de alto-brilho, espessura de 27 a 30 microns e gramatura de 24 a 27 g/m2 com tratamento do lado externo e larguras de 34, 46 e 51cm, bobina com peso líquido de aproximadamente 18kg e tubete com 75mm de diâmetro interno. Marca: Prolam. P. U.: (trinta e dois reais). P. T.: (nove mil e seiscentos reais).	Kg.	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
60	Filme de polipropileno biorientado (BOPP) termolaminável com superfície fosca, espessura de 27 a 30 microns e gramatura de 24 a 27 g/m2 com tratamento do lado externo e larguras de 34, 46 e 51cm, bobina com peso líquido de aproximadamente 18kg e tubete com 75mm de diâmetro interno. Marca: Prolam. P. U.: (trinta e um reais e vinte centavos). P. T.: (dezoito mil e setecentos e vinte reais).	Kg	600	R\$ 31,20	R\$ 18.720,00
61	Bobina de filme Poliefínico, 100% atóxico, extremamente resistente, para embalagem de revistas e periódicos, com brilho e transparência superior, sem impressão, próprio para uso em seladoras automáticas de alta velocidade ou manuais, propiciando a selagem uniforme e consistente, sem liberação de gases tóxicos e sem resíduos nas barras de selagem, nas medidas de 39, e 30 cm e espessura de 15 micra. Marca: MaxFilm. P. U.: (vinte e nove reais e noventa centavos). P. T.: (cinco mil e novecentos e oitenta reais).	Kg	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00

- VALOR TOTAL DO GRUPO 13: R\$ 34.300,00 – (TRINTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS).



- VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 88.196,17 – (OITENTA E OITO MIL E CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS).

Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguro, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital, bem como declaramos inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão Eletrônico nº. 10/2019 do Conselho de Justiça Federal

Declaramos que estamos de acordo e que nos sujeitamos às normas e exigências do Pregão Eletrônico nº. 10/2019 do Conselho de Justiça Federal, de seus itens, sub-itens e anexos do edital.

BANCO: BANCO DO BRASIL S/A	AGÊNCIA: 1226-2	PRAÇA SOBRADINHO-DF	PAGAMENTO:	CONTA-CORRENTE: 71117-9
-------------------------------	--------------------	------------------------	------------	----------------------------

- **Prazo de Entrega:** 15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Pedido de Fornecimento.

- **Local de Entrega:** entregues na Seção de Serviços Gráficos, do Conselho da Justiça Federal, sito no SAAN, Quadra 01, Lotes 10/70, Brasília – DF,

- **Validade da Proposta:** 90 (Noventa) dias, contados da data fixada para abertura da licitação.

- **Condições de Pagamento:** Conforme Edital.

- **Garantia dos Materiais:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura pelo CJF.

Daiane Mayara Leite da Silva
LANÇE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ nº. 24.163.285/0001-40 - I. E. nº. 07.756.778/001-30
FONE: (61) 3526 9790
Daiane Mayara Leite da Silva
C.I.: 3.355.475 SSP/DF – CPF: 056.512.411-08

